idē uerbū sed id cōmutat alio uerbo qd' idē ualeat: ut iterptatio  
ē cōuenit cū spē methaplasmi: quē dicit tantologia.  
**C**P.r. cūctam italiā nationes oēs. ii. Articulus est.  
**C**Odio iimicitarū mearū inflāmatus. ii. Translatio est.  
**C**Euomere uidear. translatio est.  
**C**Confiteretur confiteretur. ii. Conduplicatio est.  
**C**Proposita inuidia morte poena. ii. Articulus est.  
**C**Populi grati ē p̄miis afficere. ii. hic ē color qm̄ distributio hic in  
plures p̄sonas negotia quedam certa disptiūtur.  
**C**Qua hala:qua naſica. ii. repetitio est. Item exemplum.  
**C**Qui sacra:qui ceremonias:qui auspicia. ii. Repetitio est.  
**C**Qua sapimus:qua prouidemus:qua hēc ipsa agim⁹. repetitio ē.  
**C**Ea uis:ea est:igitur. ii. Conduplicatio est.  
**C**Vos enī albani cumuli:atq; loci uos. ii. Cōduplicatio ē. Itē est  
hic color exclamatio. nam hic conficit significationē indignatis  
p̄ sacrorū cōpellationē. ut exclamatio ē cōuenit cū tropo quē dī  
apostropha. uel cū schemate qd' dicitur prophonesis.  
**C**Sine imaginibus:sine cantu. ii. Repetitio est.  
**C**Polluerat stupro. ii. Dissolutum est in multis uerbis.  
**C**Ciuitas italia prouincię regna. ii. Articulus est.  
**C**Gneum redditum in gratiam. ii. Dissolutum est.  
**C**Templum sanctitatis amplitudinis. ii. hic est articulus.  
**C**Excitate excitate. ii. Conduplicatio est.  
**C**Vir fortissim⁹ in suscepta cā firmissim⁹. ii. similiter cadens est.  
**C**Si nostro omniū fletu. ii. repetitio est.  
**C**Valeant inquit ualeant. ii. Conduplicatio est.  
**C**Sint icolumes:sint flarentes:sint beati. ii. repetitio. itē dissolutū  
**C**Vbi nunc senatus est. ii. repetitio est.  
**C**Equites romani illi illi. Conduplicatio est.  
**C**Negat enim se negat. ii. conduplicatio ē.  
**C**Occursationes:studia:sermones ii. articulus est.  
**C**Nullum a me amoris:nullum studii. ii. hic ē repetitio.  
**C**Ego inimicitias potentum. ii. repetitio ē.  
**C**Quid nam restat. ii. repetitio ē.  
**C**His lachrymis non mouet Milo. hic ē dissolutum.  
**C**Vos uos appello. ii. conduplicatio est: item repetitio

**E**xpelletur exterminabit̄ proiciebit̄. & dissolutum est  
**I**ndagauit̄ protuli patefecit̄ extinxi. dissolutum est.  
**M**inime minime inquit. & hic ē conduplicatio est  
**V**estram uirtutē iusticiā & fidem. & articulus est.

**E**xplícit Miloniana.

**A**rgumentum ořonis Plantianę.

**N**eus Plantius ciuis Romanus: & equeſtri ordine  
 & laterensis romanus ciuis nobilissimus e familia  
 consulari in petitione ḥdilitatis cōpetitores fuerūt  
 Et cum effent ambo Ciceronis amici: ut ipſe dicit.

tamen fauit Plantio in petitione eo q̄ Plantius dū  
 effet in Macedonia q̄uestor: & Cicero pulsus effet ex urbe iuif  
 setq; in macedoniam maxima caritate fuit ſuceptus: & pteſtus  
 a plātio unde ei poſtea r̄ſtitutus obſtrictus ut dicit beneficij me  
 moria in petitione ḥdilitate fauit. fauerūtque plātio tribus multę  
 Itaq; factus ḥdilis fuit p̄terito laterēſi q̄ ppter nobilitatis glo  
 riam nō ita humiliter & obnixe populo ſupplicarat. Sed lateren  
 sis ita p̄teritus ſibi p̄lato Plantio quem dignitate ſanguinis  
 certet: ut extimator ē unusquisq; ſuę uirtutis uehemēs: ſua etiā  
 opinione omnibus uirtutibus excedebat: egre repulſam ḥdiličiā  
 tulit. iſumq; Plantiū accuſauit q̄ non rite ſed iniuria obtinuiſ  
 ſet: quia per ambitionē & largitiones quāobrem ueniret: merito  
 de crimine ambitus puniendus. Cicero uero Plantium bac egre  
 gia oratione defendit ostendens iſum debite ḥdile factum nul  
 la largitione nec uitio corruptibile: multaq; etiā in ſeipſum obie  
 cta ppria q̄ tā feruens Plantii fautor eēt accuratissime purgat &  
 ad qđ ſe aſtrictū aſſerit obnixe pro plātio deprecat.

**G**enus cauſe in quo hēc habetur ořo.

**B**Aec oratio in iuridicali genere conſtituta. habet enī cauſa  
 accuſationē cum defenſione. nam accuſatus plantius a La  
 terensi defendit̄ a Cicerone hac oratione. Demonſtratiuū genus  
 hic īcidit p̄ ea ſui pte q̄ i laudatōe cōſiſtit. nā multū plāti⁹ cōmē  
 daſ a tullio: ut oñdat eū ḥdilitatē ſuis meritis cōseq; potuiffe: ut  
 infra uidebit̄. ſ; p̄cipiale gen⁹ ē iudiciale: ut dictū ē. q̄ principiū

bic Plantius ab accusatore defenditur. laudatio uero ei⁹ bic incidit: quia refertur ad defensionem.

**C**onstitutio causę in qua hec habet orō.

**V**m causę huius Plantianę hęc sit principalis constitutio inuestiganda: quę ex prima intētione accusatoris & defensoris depulsione cognoscit: ut in Miloniana superi⁹ dictum ē. Et enim (ut ait Cicero) cōstitutio est prima depcatio defensoris cum accusatoris insimulatione coniuncta. uideam⁹ primo quę fuit laterensis intētio: & quę fuit Plantiana depulsio. led intētio nobis hic aliter nota esse non potest q̄ ex modo depellendi eo q̄ non habemus laterem accusatoriam orationem. Modus autem depellendi talis primo esse uidetur iure & legitime edilis factus est Plantius. populus autem rite creavit eum ḡdilē & potuit quę uoluit facere: quem uoluit prēterire. itaq; fm q̄ uideri ex accommodatiōe ad hanc depulsionē potest: iudicaret fuisse huius modi laterensis intētio iniuria ḡdilis es factus: ex qua depulsione superius posita apparet q̄ orta est constitutio iuridicalis: quod ut clarius uideamus & etiam ut cognoscamus quę pars iuridicalis sit ad inuicem coniūgamus intētione cum depulsione & orō ne depellantis. Erit ergo intentio laterensis iniuria factus es ḡdilis Plantii: plantiana depulsio iure sum factus. ratio populus enī hoc potuit. & fm istum modum constitutio esset iuridicalis: quoniam querit an iure: an iniuria factus sit. & cum sit iuridicali b̄iptita in assumptiuam & absolutam. & assumptua sit cum est per se infirma defensio: sed assumpta re extranea comprobatur. Absoluta uero cum id ipsum quod factum est: ut nihil aliud fors assumatur recte factum esse dicitur. ut inquit Cicero. quia nihil hic extraneum sumitur sed solum affertur rem iuris. quia absolute dicit iure factus: quod populus fecit & potuit. Manifestū est q̄ constitutio est absoluta iuridicalis. Et nota q̄ qn̄ dicitur q̄ constitutio causę cognoscit ex intētione & depulsione intelligi debet uidelicet an sit cōjecturalis an legitima: an iuridicalis. nō autē partes ipsarū constitutionū ut assumptiuam & ei⁹ ptes. ptesq; legitime taliter cognoscuntur: sed est opus ad cognitionem ipsarū annexione rōnis gratia exempli. cum sic intendat accusator in Horestem iniuria occidisti matrem: & ita depellat Horestes

occidi: sed iure occidi. hic est intentio & depulsio & per eas nihil amplius notum est. q̄ est constitutio iuridicalis. non enim negat factum: sed iure factum dicit qd' satis est ad iuridicalem habendam. sed cum borestes anteiecit ratōnem depulsioni & dicit illa enim patrem meum occiderat manifestum sit quę pars iuridicalis sit. Apparet siquidem q̄ assumptua est & q̄ etiam pars assumptionis quia translatia criminis. assumitur enim res extranea ad defensionem: utputa alienum crimen & transfertur crimen in matrem: & hoc totum apparet per rationem annexam depulsioni. Dabit ergo ratio repellentis notitiam partis constitutionis generalis nisi quis forte diceret q̄ depulsio est non solum hęc p̄prio iure feci: sed connexa secum ratione: & tunc non esset dubium q̄ solum ex intentione & depulsione constitutio: & species constitutionis nosceretur. sed sciendum q̄ licet ratio depulsionem roboret tamen abūicem distinguitur: ut apparet per dicta Ciceronis tam in ueteri q̄ in noua exemplificans in ueteri constitutio nib⁹. ponit primo accusatoris intentionem deinde depulsionem. Post subiungit questionem: post affert rationem & infirmationem ipsius. deinde iudicacionem elicit & non ita distingueret de pulsione a ratione si essent ambę depulsio. Pr̄terea dicit in arte noua libro primo iuxta finem. constitutione igitur reperta statim querenda est ratio. x. ubi apparet q̄ depulsio est separata a ratione quia cum constitutio prima saltem sui diuisione generali ex intentione & depulsione reperiatur & ea reperta post doceat queri debere rationem: nulli dubium quoniā depulsio fuerit a ratione sciuncta licet (ut dixi) nō adiuuet & roboret depulsionem. ipsa enim defensionem continet. qd' uero dicebam partem & speciem constitutionis cognosci a ratione: apparet fuisse de mente Tullii qui in ueteri in exemplo iuridicalis absoluta: cum potuisset rationem dixit. ideo se illam subiecisse rationem ut cognosceretur genus ipsum causę de quo tunc loquebāt borestes absoluta ipsa constitutio hęc est iuridicalis de qua tunc agebat. unde apparet rationem facere ad cognitionem constitutionis. ut supra dixi. Pr̄terea dicit in eodem loco si supposuisset eam rationem qua usū forsan sunt repellentes mutatam constitutionem causae. quia fieret constitutio translatua. unde apparet ex uaria ratione

uariari specieē constitutionis quēadmodum uaria ex intentione  
& depulsione prima constitutio uariatur:quē ideo dicta sunt ut  
liquido dictum sit oportere me mediū depulsionis Ciceronis  
considerare:& rationes suas ad constitutiones pro hac oratione  
declarandas.Qui ergo Cicero in prima constitutionis parte ui  
detur ita depellere iure ḥdilem Plātium esse factum: & afferre ra  
tionem nullam quidem extraneam:sed de ipso populi iure sum  
ptam habemus.dicit q̄ pro tanto causę Plantianę cōstitutio est  
iuridicalis:absoluta pro quāto uero depellit & impugnat Cice  
ro modū agendi laterensi:ut patet in ea orationis parte. sed quā  
do ueniamus ad causam.ii. ut inferius ostendetur.constitutio ē  
legitima translatiua.sed dum extenuat Cicero suspicionem lar  
gitionis quibus cum dicebat laterensis trib⁹ corrupisse uersatur  
constitutio coniecturalis. Quę uero principalis cāę constitutio  
sit.an.f.cōiecturalis an iuridicalis absoluta.nam legitima trans  
latiua nulli dubium quin sit incidentalis non facile est iudicari:  
cum difficile sit uidere primam intentionem & depulsionem.si  
enim laterensis aliter intēderet isto modo: uidelicet tribus & po  
pulum largitionibus corrupisti & Plantius ita depelleret:nō cor  
rumpi manifestum esset q̄ principalis constitutio esset coniectu  
ralis.uerum Cicero defendendo nititur trahere causę ad iuridi  
cialem absolutam:& ad hanc iudicationem: cum populus romā  
nus ḥdilem plantium ex equestri loco natum fecerit.laterense ue  
ro familię cōsularis prēterierit iure ne id facere potuerit. nam du  
bitauit enī Cicero si res ad hoc dubiū duceret se facile plantium  
defensurū.sed utrūq̄ sit prout oratio in uariis tractabitur ita de  
ipsis iuxta mei possibilitatē loquar inferius.

**D**e rhetorice partibus hic considerādis.  
**O**n inuētione memoria & pronūciatione. hic est dicendum  
ut dictum ē supra in oīone Pompeiana.sed uideamus di  
spositionem orationis. Dispositio quidē est in partibus oīonis  
non ab institutione artis profecta:sed ad casum temporis orato  
ris iudicio accōmodata.Primo siquidem ponit exordium. De  
inde diuisionem.deinde confirmationem.deinde confutationē  
quas duas in uariis constōnib⁹ ītermiscet.Et mō uni⁹ pte ponit  
mō alteri⁹:& cōfutat mō pro se mō pro Plātio.deinde cōcludit

orationē in deprecatōne ut omnia singulariter ostendētur.nam narrationē quę ē una de p̄tib⁹ rhetorici instrumēti & quę p̄tinet ad causam de qua iudicinm est futurum.de īdustria īsuper sedit quia per accusatorē causa satis erat nota . neq; cum ars p̄cipit: ut narratione semper utamur.sed ut est apud Ciceronem in oratore quādo utendum sit:aut non sit narratione.i.consilii. Neq; enī ars p̄cipit ut narratione semper utamur: sed ut est apud Ciceronem in oratore quando utendum sit:aut non sit narratione.i. consilii. Neq; enī si nota res est neq; dubiū qđ gestum sit narrare oportet:nec si aduersarius sic narravit nisi refellem⁹.placet hic & Quītilianus libro quarto oratorię institutionis. caplo de narratione sit ait.Sunt aliquādo tam breues causę ut propositiones poti⁹ babeāt q̄ narrationē.id accidit aliquādo utriq; parti uel cū nulla expositio est:uel cum de re constat de iure querit ut apud centūiros fili⁹ an frater debeat esse ab ītestato heres:aut cum est idem narrationi locus sed ante iudici nota sunt omnia: aut prio re loco recte exposita.īc. itaq; non desiderauit in plantiana causa Ista ratio narrationē uel quia causa de se nota iudicib⁹: uel quia ante esset exposita.īc.

### **D**e partibus orationis Exordium.

**V**m propter egregiā & singularē.īc. Hic īcipit cum oratione exordiū qđ si sit debite & secūdū artē cōfектū & accommodatū oratōi: ex genere causę uidendum est.uideam⁹ igitur genus causę.an.s. sit honestum dubium turpe uel humile Et quia habet in se causa partē honestatis : & partē turpitudinis dicendum est q̄ causę genus est dubiū. Pars enim turpitudinis inde est q̄ quodāmodo turpe uideretur Plantiu esse uirum filiu publicani equestris ordinis uiro amplissimo & nobilissimo: ex familia consulari qđ uidetur turpius:prēlatus largitione nō meritis.hęc enim multum auditorū animos uidentur offendere.pars autem honestatis pro quāto uirtutes & merita Plantii ostendūt Et dicitur eis ad dignitatē legitime & ex libera uolūtate populi consendisse.Quapropter dixi dubium genus est causę. Ideoq; ex arte sumēdum fuit exordium per quod beniuolētia captaret Et ita ab oratorū principe Cicerone elegātissime factū ē.Captat enī priō beniuolentiā a p̄sona Plātii oñdēdo q̄lis fuerit ī seipſu;

amicū suū in re accōmodata huic rei de qua agitur. Cū uidelicet  
egregiam & singularem eius in sua custodiēda salute fidem uo-  
cat:& dicit propter eam fidem in petitiōe sua habuisse fautores  
& ex hoc se gaudium percepisse: sic q̄ illam plātii fidem ad istā  
edilitatis causam accōmodat quātum potest. Deinde captat ab  
aduersariorum persona eos in odium rapiendo eum ciudeliter  
p̄fidiose flagitiose. significat a suis ūimicis & emulis noceri plā-  
tio eo quia eum conseruauerit & in periculis protexerit. Quid  
enim flagitosius & malitiosius esse potest q̄ alicui propter hoc  
q̄ dūtaxat obesse q̄ alium in uita:& salute seruauerit & presertim  
Ciceronem! Et deinde captat a iudicū auditorū persona aperi-  
endo quę de iis existimatō & quę iudicii expectatio sit:cū dicit  
se eorum consensu & conspectu recreari : a quibus cum semper  
eum saluum esse uoluerint sibiq; beneficia multa contulerit nō  
extimescit:ut Plantio propter salutis suę custodiā noceatur. De  
inde tacite & curialiter captat a persona aduersarii laterēsis eum  
non inaptam inuidiam inducēdo propter aliquā improprietati-  
nem potentię & factionum ceterarūq; rerum quibus aduersarii  
in innidiam deducuntur: tamen caute & breuiter idē faciēdo &  
ostendendo magis ipsum laterensem adiumentis aliis q̄ ueritate  
confidere. Cum dicit mirandum poti⁹ q̄re laterensis sibi delege-  
rit Plantium reum q̄ timidum uideatur a iudicib⁹ cum magna  
rōne fecisse. & hoc breuissime de b⁹ ōronis exordio.

### Diuisio.

**D**Vanq̄ mibi non summo tantum. hic est diuisio pars una  
rbetorice orationis quę ut dictum est superius in Milonia  
na ad hoc potissimū comparatur: ut auditor intelligat summa;  
causę & questionis:& super quo sit ab oratore dicendum uelut  
quadam admonitione presentiat: qd' cum uarię species diuisio-  
nis uariis modis efficiant: uideamus quę hic diuisionis est speci-  
es. & causa expositionem esse dicam⁹ per quam Cicero nunc ex-  
ponit quibus sit de rebus acturus dicens sibi non tantum arroga-  
re ut propter merita in se Plantius absoluatur. sed eum ostensi-  
rum alia propter quę id consequi mereatur uitam. s. integrimā  
mores modestissimos: summā fidem: continentia: innocētiā:  
& pietatē quas si non ostenderit nil recusaturū de poena. si uero

mōstrauerit petiturum postea: ut iudices misericordiam tribuant deprecanti: quę ita de orando perfert sicut exponendo prę dicit. Dicit pręterea se pro se ipso esse dicturum non solum p Plantio cum in se obiecta pene sint plura q̄ in reum: & inserit quid sibi sit obiectum. u; de nimia gratitudine in plantium: & dicit hęc omnia sibi esse modice tractāda: sed prius tamē res pondendum criminibus ne plantius uideatur plus recordatōe temporum Ciceronis q̄ sua innocentia esse defensus. sic ut plane uides exponit hic omnia super quibus intendit hanc texere orationem

### Confirmation

**S**ed mibi in causa facili: atque explicita ī. Hic incipit cōfirmationis pars una orationis. uolens enim Cicero cōfirmare in causa hac planciana pedetētim eam summo cum in genio: & arte deducit ad iuridicalem absolutam constitutio nem in qua de iure populi disputetur: & quodammodo discutatur hęc quęstio. An potuerit popul⁹ quę uoluerit nulla alia re attenta & suo iure edilem facere: & que; uoluerit pręterire. Nam multis ostendit rationibus se uelle defendere ab ea contentionē ad q̄ ipsum uocat laterēsis: & uelle uenire ad eam ad quam causa ipsa deducit: hoc est ad supradictam de iure ppli quod ideo facit: quia non dubitat in illa re persuadere facilitē. Et ut supradixit cum loquebar de constitutione causę. hęc ps est tractata in absoluta iuridicali: ut facile est uidere per intētionem & depulsionem: & rationem formaliter superius posī tas: quę licet non sint ita ad uerbum in oratione: tamen eas sic formari debere dicitur ex modo confirmandi & confutandi. non enim ita formaliter ponuntur in orationibus quemadmo dum in rhetorics pro exemplo: ut res clariss uideatur ostenduntur. Potest tamen uideri per orationem: quę intentio: quę depulsio: quę ratio. Et si utraque habetur ratio accusantis sci licet & defendantis uideretur etiam firmamentum & omnia clariss. Sed utrunq; possumus ex una tantum oratōne cognoscere: formamus hęc ut causę constitutionē aliqualiter cognoscam⁹. Sed ad propositum reuertamur. tractata siquidem hęc pars est in absoluta iuridicali ut supra probatum est. uti ergo

e

habuit locis & argumētis absolute iuridicā: ut facit egregie.  
Nam arguit q̄ populus edilem plancium facere potuit ad hęc  
si esset non tanti quanti laterensis: quod tamē hic sic esse nō  
asserit. Sed de hoc alio loco agendum dicit. Et arguit per locū  
a natura: & consuetudine populi cum eum dicit esse aliquā in  
anem iudicem dignatum. Aliquando uero non & ostendit ī  
quibus mādantis honoribus est: & in quibus non est. Et cum  
dict se de iure populi disputare qui potest & solet prēterire nō  
nunquam dignos quę omnia uidentur a natura & consuetu  
dine populi continere: ut ipsemet probet exemplo antiquorū  
patrum: qui tenere non potuerunt: ut essent bi reprobenses  
comitioꝝ: q̄ popul⁹ semp uoluit quos uoluit facē q̄s uoluit p̄  
terire. Itē arguit per locū a iudicato cu; ostendit q̄ iudicari po  
stulat laterensis ēē iniquus ī causa simili iudicatis antiquitus  
quia antiquitas solum is non gerebat magistratum qui cępe  
rat a populo sine auctoritate patrum. Nunc autem postulat  
ut ex illo creati iudicium populi rescindat. Item arguit per lo  
cum a natura & consuetudine populi. Cū laterensem pulcher  
rime consolatur ostendendo in rebus talibus populi consuetu  
dinem & naturam: & ut prop̄ eam non debeat commoueri cū  
non semper commicijs iudicet populus: sed moueat plerum  
que gratia: cedat precibus. faciat eos plerunque a quibus sit  
maxime ambitus: cum etiam si iudicet nō de lectu: aut sapien  
tia ducatur ad iudicandum: sed impetu nōnunquam: & qua  
dam etiam tenuitate cum in eo non sit consilium. non ratio.  
non discrimin. nō diligencia. Item arguit per locum a iudica  
to cum dicit sapientes dixisse esse ferenda etiam: sed non lau  
danda: quę fecisset populus. Deinde ostensō q̄ hęc accusatio  
potius fit in populum quam in plancium. Arguit iterum  
per locum a consuetudine & natura pro populo. & laterensem  
caute mitigat: & solatur ostendens qualiter se soleat habere  
populus in comiciis ediliis. Tunc dicit studium eius in tali  
bus esse solere non iudicium: & illa potius e blandita: q̄ enucle  
ata suffragia: & eos qui ferant suffragium deliberare s̄epius:  
quid ipsi debeant q̄ quid a re. p. debeatur. Et ob id contradicit

¶ si adhuc iudicium populi maius esset ferendum est: & hoc confirmat p locum a consuetudine clarissimorum & sapientissimorum ciuium qui tulerunt. Item arguit p locum a nā cum dicit conditionem illam esse populorum liberorum: & maxime populi romani: ut dare detrahere cui uelint possint ī. nec esse facultatem ciuium ipugnare quod fecerūt. sed allicere uolūtates placare turbatas ī. Veio nūc ad ipī⁹ populi partes ī. Prosequēs Cicero in cōstitutōne eadem u; iuridicali absoluta: ut magis appearat cām plus populi esse: q̄ plancij orationem fингit qua uti cōtra laterensem ipē populus uideat: in qua quod fecit ipē populus magna cum arte defendit: & primo laterensem mitigando eo q̄ non in eius cōtumeliam platus est Plancius: sed quia obnixius supplicabat. arguit istius rationis efficaciam per locū a nā & cōsuetudine sua cum dicit sibi semper supplicari uoluisse & se rogari: & oñdit sine discrimine psonarū se in edilitate posse pferre quos uelit: & hoc per locum a cōsuetudine cum dicit s̄ep: in similibus hoc fecisse: ut uiri clarissimi in edilitate petitōe pponerent ignauis. & exempla cōnumerat. M. sei. C. sereni. GN. Manlii qui homines ignauii fuerunt in edilitate dignitate maximis & amplissimis uiris prēlati. M. Pisoni. Q. catullo. deinde popul⁹ quasi laterensem mitigans & oñdēs causam quia sibi non cōtulerit dignitates ne dicere possit laterensis populum ipm iniuria fecisse: quod fecit cum ad petēdum bortatur: & admonet ut meminerit popularis illi⁹ naturę: quę uult ut sibi diligentius suppliceat queri p locū a nā sua arguēs se iure laterensi plancium p̄tulisse qui melius naturę populi satifecisset quia s. curiosius: & diligentius supplicauit.

**E**t populi oratione ipius iure absoluto in mandandis honoribus prosequit̄ Cicero confirmationem suam quam oratōnem a sui ipsius psona cōtinuat: & oñdit in eadem iuridicali cōstitutōne absoluta non solum populum creare potuisse quę uoluit: sed etiam p̄terq̄ in casu largitionis factę populi in iudicium aduocari non posse. Arguens per locum a consuetudine publica quam frangi oportet omnimode si aliter fieret qđ

demonstrat apte cū dicit: q̄ si quotiescūq; p̄terit⁹ erit is q̄ nō debuerit p̄teriri totiēs oportebit eū q̄ fact⁹ erit cōdēnari. nihil iā opus erit q̄ supplicet pplo. neq; opus erit suffragioꝝ & enū ciatōe & illis oībus q̄ cōsueta sūt fieri. Itaq; coñ oēm cōsuetudinē simulate pfessi erūt aliq; sbito cognoscē poterit ex ġdu familię q̄s debeat optinere: & sic erūt suffragatoes exticte: & si, milia studia cū pp̄li libertate ī mādādis mḡratib⁹: mltaq; quę numerat accideret coñ solitū ī qbus h̄ erit: q̄ nulla erit āplius uarietas comicioꝝ ut. s. eē cōsueuit. Et si laterēsis uellet oppōnere & dicē q̄ tñ comitia tractari possent cū cōsilio & rōe ut digniores p̄ferrerēt. coñ h̄ arguit p̄ locum a cōsuetudie dicēs qđ p̄s̄pe accidit ut aliq; factos eē aliq; nō esse mirēt: q̄ri hic cōsuetudie tritū sit. Et coñ ide; arguit ēt p̄ locū a nā comitorum cū campū comitioꝝ cōpat pelago fluctuantib⁹: & mari p̄ fundo: atq; estuant. sic ut ī illo tāto ī petu: & motu nō possint eē: nec modus nec rō: nec cōsiliū. Deīde arguit p̄ locum a nā pp̄li: & a cōsuetudie campi comitioꝝ nō debere rē hāc in iudicium aduocari. Cū eī dicit gratā eē tabellā pplo quē hominū mētes tegit ut. s. possint unū p̄mittere aliud facere: oñdit nām popularē. Et argumētū cōcludēs īterrogat cur exp̄mat laterēsis ī iudicio qđ nō sit ī cāpo. u; bēc hic :quā ille dignior oñdit cōsuetudinē cāpi comitioꝝ. & sic finalē cōcludit q̄ non sit in campo q̄rēdū equū aliter q̄ ē factū a pplo eē si non sit recte factū q̄ pp̄lus potuit facere q̄ uoluit ēt si nō debuit: & sic sīl nō sit q̄rēdū alit ī iudicio.